РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ   НОВОГОРОДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИЛАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2016                                        с.Новогородка                                          № 89-п

О внесении изменений в постановление Администрации Новогородского сельсовета Иланского района Красноярского края от 27.09.2014 года № 48-п «Об утверждении Примерного Положения о новой системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры администрации Новогородского сельсовета Иланского района Красноярского края» ( в редакции Постановления от 20.05.2015 № 44-п)
													В соответствии с письмом министерства культуры Красноярского края от 13.10.2016 года № 17-13-3799 «Об изменении размеров оплаты труда с 01.01.2017 года», в соответствии со статьей 12, 135, 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести в постановление Администрации Новогородского сельсовета Иланского района Красноярского края от 27.09.2014 года № 48-п «Об утверждении Примерного Положения о новой системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры администрации Новогородского сельсовета» (в редакции постановления от 20.052015 № 44-п)
следующие изменения:
Статью 2 Примерного положения о новой системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры администрации Новогородского сельсовета Иланского района Красноярского края в области культуры изложить в новой редакции:

2. Оклады (должностные оклады), ставки заработной платы

2.1. Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы конкретным работникам устанавливаются руководителями МБУК ЦКС администрации Новогородского сельсовета Иланского района на основе требований к профессиональной подготовке и уровню квалификации, которые необходимы для осуществления соответствующей профессиональной деятельности, с учетом сложности и объема выполняемой работы.

2.2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям работников МБУК ЦКС администрации Новогородского сельсовета Иланского района устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам (далее ПКГ), утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 14.03.2008 № 121н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии»:

	Квалификационные уровни
	Должности (профессии)
	Минимальный размер оклада (должностного
оклада), ставки
заработной платы,
руб.

	1
	2
	3

	должности (профессии), отнесенные к ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»:

- киномеханик

2806

2.3. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих МБУК ЦКС администрации Новогородского сельсовета Иланского района устанавливаются на основе отнесения  занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:

	Квалификационные уровни
	Должности (профессии)
	Минимальный размер оклада (должностного
оклада), ставки
заработной платы,
руб.

	1
	2
	3

	должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих
первого уровня»:

	1. квалификационный уровень:

	- кассир
	2857

	должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих
второго уровня»:

	1 квалификационный уровень

	- специалист по работе с молодежью
- художник.
	3170

	2 квалификационный уровень

	-заведующий хозяйством.
	3484

[bookmark: _GoBack]должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих
третьего уровня»:

	1 квалификационный уровень

-программист
	3484

	2 квалификационный уровень: должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутри должностная категория
	- менеджер по персоналу II категории;

	3828

должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих
четвертого уровня»:

	3 квалификационный уровень
	Директор (начальник, заведующий) филиала, другого обособленного подразделения
	7907

2.4. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям общеотраслевых профессий рабочих МБУК ЦКС администрации Новогородского сельсовета Иланского района устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утвержденные приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:

	Квалификационные уровни
	Должности (профессии)
	Минимальный размер оклада (должностного
оклада), ставки
заработной платы, руб.

	1
	2
	3

	должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»:

	1 квалификационный уровень: наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1-2-3 квалификационных разрядов ЕТКС

- уборщик служебных помещений;
-гардеробщик;
-  рабочий;
- контролёр – кассир;
- дворник
-вахтер
- истопник
-кочегар (машинист котельной)
слесарь-электрик
	2454

	должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень: наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4-5 квалификационных разрядов  ЕТКС
	- рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий.
	2857

2.5.Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям работников культуры, искусства и кинематографии устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ), утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 N 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии»:

	Квалификационные уровни
	Должности (профессии)
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы
руб.

	1
	2
	3

	должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии
среднего звена»:

- заведующая костюмерной;
 - руководитель кружка;
-  руководитель любительского объединения;
- руководитель клуба по интересам;
- руководитель самодеятельного коллектива;
- ведущий дискотеки;
 - культорганизатор;
- аккомпаниатор

  4029

	должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии
ведущего звена»:

- аккомпаниатор-концертмейстер;
- методист;
 - звукооператор.
- библиотекарь
-редактор библиотеки

5431

	должности, отнесенные к ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»:
	- заведующие отделом (сектором, студией);
заведующий отделом (сектором библиотеки);
- звукорежиссер;
- режиссер;
- режиссер массовых представлений (мероприятий)
хормейстер
балетмейстер

7091

2.6. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям профессий работников культуры, искусства и кинематографии, не вошедшим в квалификационные уровни ПКГ, устанавливаются в следующем размере

	Квалификационные уровни
	Должности (профессии)
	Минимальный размер
оклада (должностного
оклада), ставки
заработной платы, руб.

	1
	2
	3

	должности (профессии) работников культуры, искусства и кинематографии, не вошедшие в квалификационные уровни ПКГ:
	художественный руководитель

заведующий филиалом
	7091

5431

2. Постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Иланского района Красноярского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.  Контроль за выполнением постановления   возложить на главного бухгалтера
4. Постановление вступает в силу с 01.01.2017 года

Глава сельсовета                                                                               Т.В.Лецрих